GUID=
> | -
- Ol und Gas | Fahrzeuge und Transport | Maschinen

und Anlagen | Abfallwirtschaft

Schirfwunden | Kratzwunden | Blasen | Risswun-
den | Schnittwunden

Schlagschutz | Vollstandiger Handschutz | Sch-
nittschutzstufe D (ISO 13997) | Kontaktkalte (EN
511) | Konvektionskalte (EN 511) | Wasserdichtheit
(EN 511) | Kontakthitzefestigkeit Stufe 2 (bis

250 °C, EN 407)

Normale Passform | Geformt | Wasserdicht
Oldicht | Gerade Stulpe | Guter Trockengriff | Guter
Nassgriff | Guter Olgriff | Guter Schmutzgriff

Frei von natlrlichem Latex | Phtalatfrei
REACH-kompatibel

Dunkelgrau | Schwarz

SPEZIELLER SCHUTZ

PVC/Vinyle | Vollstandig tauchbeschichtet | Glatte
Oberflachenstruktur

SCHLAG | EN388/ANSI

Polyester | Glasfaser | Elasthan | Nylon | Geflttert

Gefltterter Offshore-Handschuh flr anspruchsvolle
Arbeitsumgebungen. Doppelte Tauchbeschichtung mit
flussigkeitsdichtem PVC-Gemisch. Geeignet fir kalte
und nasse Umgebungen, in denen unterschiedliche
Flussigkeiten vorhanden sind. Schlagschutz auf dem
Handricken und Schnittschutz der Stufe D. Erfullt die
Anforderungen der Kontaktwarmestufe 2.

» Schlagschutz am » Kontaktwarmestufe 2 » Ol- und fliissigkeits-
Handriicken » Fleecefutter aus Acryl dicht
» Schnittschutzstufe D

GRS

, EN 388:2016
c € CE CATEGORY 2 @ EN 420:2003 XA
EN 511:2006 EN 407:2004 ANSI 138
121 X2XXXX




SPEZIELLER SCHUTZ

GUIDE 4505

SCHLAG | EN388/ANSI

ART.NO

223590283
223590284
223590285
223590286
223590287

GUIDEGLOVES.COM

BESCHREIBUNG
GLOVE GUIDE 4505 7
GLOVE GUIDE 4505 8
GLOVE GUIDE 4505 9
GLOVE GUIDE 4505 10
GLOVE GUIDE 4505 11

BUNDEL

wWw w w w

KARTON
60
60
60
60
60

EINHEIT
Paar
Paar
Paar
Paar

Paar

ERHALTLICH IN PAAR /7 STK
Nein
Nein
Nein
Nein

Nein



