

# **SPEZIELLER SCHUTZ**

# **GUIDE 4505**

SCHLAG | EN388/ANSI

Gefütterter Offshore-Handschuh für anspruchsvolle Arbeitsumgebungen. Doppelte Tauchbeschichtung mit flüssigkeitsdichtem PVC-Gemisch. Geeignet für kalte und nasse Umgebungen, in denen unterschiedliche Flüssigkeiten vorhanden sind. Schlagschutz auf dem Handrücken und Schnittschutz der Stufe D. Erfüllt die Anforderungen der Kontaktwärmestufe 2.

- Schlagschutz am Handrücken
- Schnittschutzstufe D
- ► Kontaktwärmestufe 2
- ▶ Fleecefutter aus Acryl
- ▶ Öl- und flüssigkeits-

















EN 420:2003



EN 407:2004



EN 388:2016



ANSI 138

Öl und Gas | Fahrzeuge und Transport | Maschinen und Anlagen | Abfallwirtschaft

## **SCHUTZ VOR:**

Schürfwunden Kratzwunden Blasen Risswunden | Schnittwunden

# **SCHUTZFUNKTIONEN:**

Schlagschutz | Vollständiger Handschutz | Schnittschutzstufe D (ISO 13997) | Kontaktkälte (EN 511) Konvektionskälte (EN 511) Wasserdichtheit (EN 511) | Kontakthitzefestigkeit Stufe 2 (bis 250 °C, EN 407)

# **ERGONOMISCHE MERKMALE:**

Normale Passform | Geformt | Wasserdicht | Öldicht | Gerade Stulpe | Guter Trockengriff | Guter Nassgriff | Guter Ölgriff | Guter Schmutzgriff

## **QUALITÄTSMERKMALE:**

Frei von natürlichem Latex | Phtalatfrei | REACH-kompatibel

Dunkelgrau | Schwarz

### AUSSERHALB ROHSTOFF:

PVC/Vinyle | Vollständig tauchbeschichtet | Glatte Oberflächenstruktur

# INNENSEITIGER ROHSTOFF:

Polyester | Glasfaser | Elasthan | Nylon | Gefüttert

# **GAUGE:**

13

# **SPEZIELLER SCHUTZ**

# **GUIDE 4505**

# SCHLAG|EN388/ANSI

ART.NO	BESCHREIBUNG	BÜNDEL	KARTON	EINHEIT	ERHÄLTLICH IN PAAR / STK
223590283	GLOVE GUIDE 4505 7	3	60	Paar	Nein
223590284	GLOVE GUIDE 4505 8	3	60	Paar	Nein
223590285	GLOVE GUIDE 4505 9	3	60	Paar	Nein
223590286	<b>GLOVE GUIDE 4505 10</b>	3	60	Paar	Nein
223590287	<b>GLOVE GUIDE 4505 11</b>	3	60	Paar	Nein

